poL onIae beLL o afLICta, eMaLIa UnICe 
eX optata fUIt eX reLIgIone ConsILIIs 

V IrILIbUs, VIrtU tIbUsqe pIIs

*) M i c h a ł  K r a s i ń s k i  marszałek generalny konfederacyi barskiej, ogłoszony 
we wrześniu 1768. S z u j s k i  1. cit. str. 504. P. A.

11*
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oznaczająca rok śmierci M. A. Mniszchowej.

VIII. (do str. 28).

Epitaphium elaboratum a R. P. Raphaele Modlibowski Societatis Jesu. Pro- 
fessore protunc Philosophiae in Collegio Crosnensi lllmae olim Piae Memoriae Mni- 
szchowae Generalissae Poloniae Majoris 1772. (Rękopis Zakładu nar. im. Ossolińskich 
Nr. 573, str. 211— 212).

Maria Amalia , Utriusque tam Clari in Polonia, Bohemia, Saxonia, Sanguinis j 
darum decus | Caelesti munere terris Lechiae concessum A pueritia pueritiae ex- 
pers [ Regiis in Penetralibus, Regalem inter Augusti III Sobolem Regalibus institu- 
tis atque | Virtutibus illis quae amorem sui et praetium imperarent j Exornata 
Quaeque Eam inibi . . .  vinculis Georgio Comiti de Mniszech | . . . | innectarent | Hacq. 
Sanguinis Comunione communia Utrique Domui Décora | nonsolum redderent [ ve­
rum etiam | Primaevum ilium sua in Conjuge Vandalinorum ex Pâtre Toporeorum 
è Matre | Gentis, gestis et annis ipsa vetustate apud nos vetustionis | splendorem et 
ornamenta, j non ipsa duntaxat, cognationis amplitudine | ad omnem majestatem | di- 
sciplinarum quarumyis et Linguarum complurium peritia ad omnem ingenuitatem | 
vultus totiusque corporis concinitate ad omnem authoritatem | sed praeprimis eximio 
morum candore | Ingenio miti ac supra sexum excellenti | Probitate prioribus laudi- 
bus consona, | Eo denique omni | Quidquid et natura praestantius, et Institutio 
Regium et Religio prope Divinum | unquam dederit | cumulare pergerent | adeo | Ut 
totius Publici acclamationibus. quae fingendi locum non habent. | Fidei sacrorumque 
Propugnatrix strenuissima | Caelitum Cultrix pientissima | Templorum Restauratrix 
Munificentissima | Orphanorum ïutrix Clementissima | Regiae totius amor ob comita- 
tem | Aequalium Delicium ob Humanitatem, | Populi voluptas ob Affabilitatem | Pau- 
perum Mater ob Liberalitatem | dici passim mereretur | atque hujus velut nativi sui 
officii tam retinentissima semper | quam semper, ut dispare etiam fortuna, sui simi­
lis | Cum enim nuper | Mors tam cita ingressu, quam tarda egredi | non uno funere 
omnia turbasset | . . .

To samo epitaphium wierszem polskim napisane przez IMCI Xiedza Modli- 
bowskiego S. J.